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August måned i Ællingen har, blandt andet, budt på 

glædelige gensyn efter en dejlig sommerferie, OL-dyster, 

spidsmus, fremlæggelser og ikke mindst KOLONI!!!

Endelig er vi alle tilbage i Ællingen 

og kan tage hul på et helt nyt 

skoleår. Det har vi glædet os til. 

Alle vores nye ællinge-venner er 

faldet godt til og vi skal i gang med 

vores faste ugeskema igen. Vi 

startede selvfølgelig ud med et 

Mini-OL, alt imens vi talte ned til 

afgang til koloni, der uden 

sammenligning er årets største 

begivenhed.

Til OL prøvede ællingerne blandt 

andet kræfter med risposekast, 

højdespring, længdespring, 

mooncarrace og forhindringsløb.

Vi sluttede selvfølgelig af med 

uddeling af medaljer og diplomer til 

tonerne af ”We are the champions”

August måned i Ællingen:
Vi er SÅ klar til et nyt skoleår!



Sensommeren på 

bedste vis
Vi har selvfølgelig også nydt at 

sensommeren har vist sig på bedste og 

smukkeste vis. Vi har været på tur i 

skoven i små grupper, med tid og voksne 

nok til at kunne prioritere fordybelsen i 

nuet. Noget af det vigtigste i arbejdet 

med børn er at kunne fortabe sig i 

øjeblikke omkring et fælles tredje. Det er 

her vi møder det enkelte barn, skaber 

den gode relation og bliver klogere på os 

selv og omverdenen.

Alfabetkufferten og spidsmusen
Det lyder næste som titlen på en børnebog! Men det er ikke desto mindre 

nogle af de ting vi har beskæftiget os med i Ællingen. Vi har fundet den gode 

gamle, og savnede, alfabetkuffert frem. Vi gennemgår et bogstav i 

undervisningen og ællingerne får derefter, på skift, kufferten med hjem og 

skal dagen efter medbringe en ting der starter med det pågældende bogstav- 

der gives ledetråde og leges med lyde for at ællingerne kan gætte kuffertens 

indhold. Et kæmpe og lærerigt hit!

Når pædagogen på sin cykeltur på vej i Ællingen falder over en død mus, 

skal den selvfølgelig med, det er klart! Så ællingerne har undersøgt, målt og 

vejet den lille sag og kom i fællesskab frem til at det måtte være en 

”almindelig spidsmus”. Vi er nu meget kloge på spidsmusen ;)



KOLONI

Helt unikt 
Noget af det, der gør Ællingen til 

noget ganske særligt, er vores årlige 

koloni. 3 dage, 2 overnatninger, på 

Feddet 

Camping i Faxe. Vi bor i en gammel 

søndagsskole midt på stranden! Vi 

synes det føles som den rene 

luksus at bo i de omgivelser.

Det kan være en stor

følelsesmæssig overvindelse, for 

både børn og forældre, men hold da 

op en flok stolte ællinger der trimler

trætte ud af bussen efter 3 dage, 

fyldt med oplevelser for livet. 

Vi danner helt særlige bånd med 

alle vores ællinger på sådan en tur. 

Det er guld værd i vores fremtidige 

relation og i den tryghed og tillid der 

er mellem os og ællingerne.

Det mærker vi mange år frem, også 

når vi hilser og krammer vores 

”gamle børn” på skolens gange, når 

de er sendt videre ud på deres 

NGG-færd.

I år var vi så heldige at vi kunne 

bade med ællingerne, (i soppehøjde 

altså) og vi nød at kunne være på 

strand og legeplads det meste af 

dagen. Ællingerne blev afleveret 

fredag, til forventningsfulde forældre 

der tog imod os med flag og kram. 

Alle fik en lykkelig og træt ælling 

med hjem, med beskidte tæer, 

maven fuld af kage og 100 gode 

historier at fortælle. Vi voksne var 

enige om at det har været én af de 

bedste kolonier vi har været på.
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